
P00033.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 13/10/2006        N.      33 

 
OGGETTO: ART. 11 LEGGE 431/98 - " FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE"  RIPARTO ANNO 2003.  NOMINA 
COMMISSIONE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì tredici, del  mese di ottobre,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
PREMESSO : 

che  con nota n. 889027 del  28  ottobre  2005 la Giunta Regionale  della Campania  - Settore 
Edilizia Pubblica Abitativa pervenuta al protocollo  generale del Comune  al  n. 27804 del 15 
novembre 2005,  ha portato a conoscenza di questo  Ente  che  con  Delibera n. 1360 del 
21.10.2005, ha assegnato  la somma di €. 45.458,09,  per la concessione dei contributi integrativi 
ai canoni di locazione, riservando il 30% di tali risorse ai nuclei familiari con soli redditi da 
pensione, complessivamente non superiori a €. 5.000,00 e con almeno un componente 
ultrasessantacinquenne, relativamente all’annualità 2003,  sulla base delle risorse  attribuite dallo 
Stato alla Regione  per detta annualità nonché di quelle reperite a livello regionale, in attuazione 
dell’art. 11 della L.431/98.  

CONSIDERATO  che con detta delibera della G.R. n.1360  del 21.10. 2005  è stato 
disposto tra l’altro che non sarà possibile, a causa della riduzione del fondo nazionale, integrare la  
presente assegnazione di fondi per l’anno 2003, per cui non saranno riconosciute richieste di 
integrazione a soddisfo di un maggior fabbisogno;  

 VISTA  la determina a firma del Responsabile I Area Settore Amm.vo  n. 13  del 
09.01.2006, con la quale si preso atto: 
1 – di quanto adottato dalla G.R. della Campania  con Delibera  n. 1360 del 21.10.2005, in 
applicazione del disposto art. 11 della Legge 431/98; 
2 – si è fatto  proprio lo schema del bando  per la concessione dei contributi  integrativi ai canoni di 
locazione per l’anno 2003, all’uopo predisposto dal competente Ufficio  della Regione Campania, 
approvato dalla Giunta Regionale  con delibera  n.1360/2005; 
3 - e si è approvato il modello di partecipazione al bando  de quo, predisposto dall’Ufficio comunale 
competente, sulla scorta  delle disposizioni legislative e delle indicazioni  della Regione  
Campania; 
4 - in toto  dei criteri  dettati  dalla normativa  statale e regionale da utilizzare  per individuare i 
soggetti aventi diritto del contributo; 
5 -  Stabilito  che la Commissione Tecnica prevista  nel bando,  per la selezione dei beneficiari al 
contributo legge 431/98 “Abitazioni  in locazione”, sarà  costituita con  provvedimento della Giunta 
Comunale; 



P00033.DLB 

6  e si è disposto che la Commissione provveda: 
6. a  all’esame delle istanze pervenute entro la scadenza prefissata; 
6. b      a formulare la graduatoria degli istanti aventi diritto  e l’elenco degli esclusi;  
RITENUTO pertanto opportuno  nominare la Commissione tecnica  per la selezione dei beneficiari 
al contributo legge 431/98 “Abitazioni  in locazione”, così come previsto dall’art 5 dell’allegato fac-
simile del Bando approvato dalla GR con atto n.1360/2005, relativamente all’ anno 2003, nelle 
persone di : 
1. Presidente  : Rag. Porfirio De  Vanna; 
2. Componente  AS  Luisa  Lauro; 
3. Componente Rag.  Michele  Mancusi;     

VISTA la nota della Regione Campania  prot. n. 0031959  del 12.01.2006, pervenuta al 
protocollo generale dell’Ente in data 13.02.2006 al n. 4087, ad oggetto “Art. 11 Legge 431/98 – 
contributi integrativi ai canoni di locazione – Bando di Concorso – annualità  2003, di seguito alla 
nota  prot.n. 889027  del 28.10.2005, inerente le direttive per la pubblicazione  del bando di 
concorso per la concessione dei contributi integrativi per l’anno 2003, previsti dall’art.11 della 
Legge 431/98, si fa presente  che l’importo del reddito riportato per la fascia A (€.5.000,00) nonché 
l’importo previsto  per l’accesso alla riserva del 30% (5.000,00), di cui al Bando tipo regionale, 
devono intendersi, in entrambi i casi, pari  ad €. 5.104,96 riferiti all’anno 2002, (392,69 per tredici 
mensilità), così come indicato dall’INPS per i percettori di pensione minima nel detto anno.  
   
 CIò premesso si propone di 

D e l i b e r a r e 
 
- Per quanto espresso in narrativa  che si intende riportato e trascritto: 
1) Nominare la Commissione tecnica per l’esame delle istanze relative all’anno 2003 e la 
conseguente predisposizione della graduatoria  comunale, così come previsto dall’art 5 
dell’allegato fac-simile del Bando approvato dalla GR con atto n.1360/2005 nelle persone di : 
- Presidente  : Rag. Porfirio De  Vanna; 
- Componente  A.S.  Luisa  Lauro; 
- Componente Rag.  Michele  Mancusi; 
2) Prendere atto della nota della Regione Campania  prot. n. 0031959  del 12.01.2006, pervenuta 
al protocollo generale dell’Ente in data 13.02.2006 al n. 4087, ad oggetto “Art. 11 Legge 431/98 – 
contributi integrativi ai canoni di locazione – Bando di Concorso – annualità  2003, di seguito alla 
nota  prot.n. 889027  del 28.10.2005, inerente le direttive per la pubblicazione  del bando di 
concorso per la concessione dei contributi integrativi per l’anno 2003, previsti dall’art.11 della 
Legge 431/98, si fa presente  che l’importo del reddito riportato per la fascia A (€.5.000,00) nonché 
l’importo previsto  per l’accesso alla riserva del 30% (5.000,00), di cui al Bando tipo regionale, 
devono intendersi, in entrambi i casi, pari  ad €. 5.104,96 riferiti all’anno 2002, (392,69 per tredici 
mensilità), così come indicato dall’INPS per i percettori di pensione minima nel detto anno. 

3) Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del  
D.L.vo 18.08.2000, n.267. 

4) Il presente atto non comporta impegno  di spesa. 
      

IL  RESPONSBILE I AREA  AMM.VA 
        RAG. PORFIRIO DE  VANNA 

 
           ______________________________ 



P00033.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del Settore competente concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Art.11 legge 431/98 
“Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” – Riparto 
anno 2003. Nomina Commissione”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 



P00033.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00033.DLB 

 
 


